5 Sed in hac conclusione sunt advertenda duo :

90 [Primum est], quod ista praesentia sensibilis sic est inter-  
pretanda, ut sit in distantia / sufficienti ad causandam speciem in P237  
sensu, sive fiat directe et immediate, sive media reflexione. Unde non  
est necessarium quod sensibile sit coram sensu; et ita potest videri res  
a tergo existens, ut supra dictum est.<sup>135</sup>

95 Secundum est, quod ad sentiendum non est necesse obiec-  
tum esse praesens eo modo quo videtur, sed [eo] tantum modo quo  
sit aptum ad causandam speciem, ut quando collum columbae apparet  
diversorum colorum, non est necesse quod [illi] colores sint realiter  
praesentes oculis, sed satis est quod radii lucis tali modo afficiant

70 150] 148 S. 72 illas PL, illam (!) S. 74 illas om. PL. 79 durat add.  
enimvero si ex relictis in oculo speciebus id provenire posset, certe quotiescumque  
oculos clauderemus, rei visae, quaecumque illa esset, species adhuc in sensorio per-  
manerent, quod experientiae repugnat, cum sola vehementiora objecta, eaque magno  
sensuum conatu percepta soleant huiusmodi causare imaginationem. (III 12, 3) L.  
82 eorum S, rerum P. 84 in externis SP, interius (!) (Ib.) L. 86 nobis SL, om.  
P. 86 et P, om. S. 86 dicitur P, videtur (!) S. 87 at L, aut S. 87-8 at...  
interno S, esset quando [quō] clausis oculis percipitur, id est, sensu interno (!) P.

5 89 Sed S, tamen PL. 90 Primum est L, om. SP. 90 praesentia SP, potentia (!)  
(III 12, 4) L. 90-1 interpretanda S, intelligenda PL. 94 existens om. PL. 94  
dictum est S, diximus PL. 96 eo PL, esse (!) S. 98 illi P, ibi (!) S. 99 oculis  
SL, oculo P. 99 radii lucis SP, lux L. 99 afficiant S, efficiant (!) P.

<sup>133</sup> De an. Γ 2: 425 b 24  
sq.; Cfr. supra not. 129

<sup>134</sup> De an. Γ 3: 428 a 12-  
18

<sup>135</sup> d. 5, q. 2, n. 15

Responden que, no poseen una dependencia natural, pero en ocasiones carecen de permanencia por defecto del sujeto, que no las conserva debidamente. La respuesta no es pertinente, porque el sujeto no conserva las especies eficientemente, en cambio, podría muy bien conservarlas como materia sustentante. Luego, al no tener contrario, su desaparición es debida a la ausencia del objeto, de quien dependen en su conservación.

De ahí que la referida experiencia tiene su explicación en el intenso acto de imaginación provocado por una atención persistente, pero como esa atención de la imaginación no puede durar mucho tiempo, es corta la duración de aquel fenómeno.